
                                                                                                  

   

  
   
  

 

Vragen vanuit de raad aan het college: 
 
A. Schriftelijke vragen ex artikel 36 RvO 
  
B. Schriftelijke vragen ter mondelinge beantwoording in de raad  
 
C. Technische vragen Commissie Middelen, 10 december 2019  

 
 

Categorie: A / B / C (doorhalen wat niet van toepassing is) 
 
Onderwerp: Raadsvoorstel Belastingverordeningen 2020 (Z/19/342686) 
 
Naam en fractie: Cock de Winter, Partij van de Arbeid 

 
Inleiding/Aanleiding: 
In de verordening hondenbelasting 2020 worden de belastingtarieven genoemd voor de 1e hond 
en voor de volgende honden voor het jaar 2020. Het belastingtarief voor de eerste hond in de 
verordening wordt vastgesteld op € 69,96. 
Voor jaar 2019 bedroeg het belastingtarief voor de 1e hond € 60,00. 
In de begroting is opgenomen een verhoging van 1,5% voor jaarlijkse prijsindexatie en in het 
kader van de bezuinigingen een extra verhoging van 10%. 
 
 
 
Vraag/Vragen: 
 

1. Bent u het er mee eens dat het tarief voor de 1e hond geen € 69,96 moet zijn maar € 
66,96? (€ 60,00 X 1,015 X 1,1) 

 
2. Indien neen, kunt u aangeven op welke wijze het tarief voor de 1e hond is berekend, 

uitgaande van het tarief van vorig jaar van € 60,00 en de verhogingen zoals vastgesteld in 
de meerjarenbegroting 2020-2023. 

 
3. Zo ja, wordt het tarief in de verordening voor de Raadvergadering aangepast? 

 
 
Antwoorden: 
 

1. Ja, € 69,96 is een tikfout. In het raadsvoorstel wordt het juiste tarief vermeld: € 66,96. 
 

2. N.v.t. 
 

3. Er wordt een nieuwe verordening hondenbelasting naar de griffie gestuurd. 
 


